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Čl. I Všeobecné informácie o účtovnej jednotke

Čl. I (1) (5) Všeobecné informácie

Čl. I (1)

Sídlo účtovnej jednotky:

Obchodné meno účtovnej jednotky: BIOPLYN HOROVCE 2 s.r.o.

č.106, 020 62 Horovce

Opis hospodárskej činnosti v nadväznosti na predmet podnikania

kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi /maloobchod/ alebo iným prevádzkovateľom živnosti /veľkoobchod/

 

výroba biopalív

 

výroba a dodávka elektriny zariadeniami na výrobu elektriny s celkovým inštalovaným výkonom do 1 MW vrátane

 

podnikanie v oblasti nakladania s iným ako nebezpečným odpadom 

Čl. I (5)

Priemerný počet zamestnancov počas účtovného obdobia

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov  1  1

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 

účtovná závierka, z toho:

 1  1

Počet vedúcich zamestnancov

Čl. I (2) (3) Dátum schválenia účtovnej závierky a právny dôvod

Účtovná závierka bola zostavená ako riadna individuálna účtovná závierka spoločnosti BIOPLYN HOROVCE 2 s.r.o.. Bola zostavená za účtovné obdobie od 

01.01.2015 do 31.12.2015 podľa slovenských právnych predpisov, a to zákona o účtovníctve a postupov účtovania pre podnikateľov.

Čl. I (2) Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce obdobie: 15.10.2015

Čl. I (3) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

mimoriadnariadnax

Čl. III  Informácie o prijatých postupoch

Účtovná závierka bola zostavená ako riadna individuálna účtovná závierka spoločnosti BIOPLYN HOROVCE 2 s.r.o. Bola zostavená za obdobie od 01.01.2015 do 

31.12.2015 podľa slovenských právnych predpisov, a to zákona o účtovníctve a postupov účtovania pre podnikateľov.

Čl. III (1) Nepretržité pokračovanie účtovnej jednotky

Účtovná závierka za rok 2015 bola zostavená za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti

Čl. III (1) Účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti:

NieÁnox

Čl. III (2) Účtovné zásady a metódy, zmeny účtovných zásad a metód

Účtovníctvo sa vedie na základe dodržiavania vecnej a časovej súvislosti nákladov a výnosov, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich 

platenia.

Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t.j. berú sa za základ všetky riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú hodnoty majetku a 

záväzkov a ktoré sú známe ku dňu zostavenia účtovnej závierky.

Výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok, nakoľko v tomto okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke práva.

Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej lehoty splatnosti ku dňu, ku 

ktorému sa zostavuje účtovná závierka. časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok oso dňa, ku ktorému 

sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú v súvahe ako krátkodobá phľadávka alebo krátkodobý záväzok.

Použitie odhadov- zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti vypracovalo odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na sumy aktív a pasív, 

uvedenie budúcich možných aktív a pasív ka dátumu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, ako aj na vykazovanú výšku výnosov a nákladov počas roka. 

Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť.

Čl. III (2) Aplikované účtovné zásady a metódy, ktoré sú dôležité na posúdenie majetku, záväzkov, finančnej situácie, výsledku hospodárenia a zmeny zásad a 

metód

Položka súvahy Aplikované zásady a metódy
Druh zmeny zásady alebo 

metódy
Dôvod zmeny

Hodnota vplyvu na prísl. položku 

súvahy
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Čl. III (4) Spôsob a určenie ocenenia majetku a záväzkov

Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích cien ( historických cien ). Ocenenie jednotlivých položiek majetku je takéto:

a) Pohľadávky:

- pri ich vzniku alebo bezodplatnom nadobudnití- menovitou hodnotou

- pri odplatnom nadobudnutí ( postúpení ) alebo nadobudnutí vkladom do základného imania- obstarávacou cenou

b) Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy - očakávanou menovitou hodnotou

c) Záväzky:

- pri ich vzniku- menovitou hodnotou

- pri prevzatí- obstarávacou cenou

d) Rezervy- v očakávanej výške záväzku alebo poistnomatematickými metódami

e) Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy- očakávanou menovitou hodnotou

f) Daň z príjmov splatná- podľa slovenskéhop zákona o dani z príjmovsa spaltné dane určujú z účtovného zisku pred zdanením pri sadzbe 22% po úpravách o 

niektoré položky pre daňové účely

g) Daň z príjmov odložená- účtuje sa pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou majetku a záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, pri 

možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužité daňové odpočty do budúcich období. Pri určení výšky odloženej dane z príjmov 

by sa použila sadzba dane platná v nasledujúcom účtovnom období, t.j. 22%

Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov- nasledujúce ocenenie

- predpokladané ritiká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov, sa vyjadrujú prostredníctvom rezerv a opravných položiek.

a) Rezervy- účtujú sa v očakávanej výške záväzku. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa posudzuje ich výška a opodstatnenosť

b) Opravné položky- k pohľadávkam po lehote spaltnosti, na základe individuálneho posúdenia

Prepočet údajov v cudzích menách na slovenskú menu

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na EUR referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou 

(ECB ) alebo Národnou bankou Slovenska (NBS ) v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu a v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná távierka. 

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, neprepočítavajú.

Čl. III (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - obstarávacia cena, vlastné 

náklady, menovitá hodnota

Čl. III (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - obstarávacia cena, vlastné náklady, menovitá hodnota

ÚJ má náplň (x) Poznámka k oceneniuOcenenie majetku a záväzkov

Obstarávacou cenou

1. Hmotný majetok s výnimkou hmotného majetku vytvoreného vlastnou 

činnosťou

x

2. Zásoby s výnimkou zásob vytvorených vlastnou činnosťou x vrátane dopravných nákladov

3. Podiely na základnom imaní obchodných spoločností, deriváty a cenné 

papiere

4. Pohľadávky pri odplatnom nadobudnutí alebo pohľadávky nadobudnuté 

vkladom do ZI

5. Nehmotný majetok s výnimkou nehmotného majetku vytvoreného vlastnou 

činnosťou

6. Záväzky pri ich prevzatí

Vlastnými nákladmi

1. Hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou

2. Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou

3. Nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou

4. Príchovky a prírastky zvierat

Menovitou hodnotou

1. Peňažné prostriedky a ceniny x

2. Pohľadávky pri ich vzniku x

3. Záväzky pri ich vzniku x

Čl. III (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - vážený aritmetický priemer, FIFO 

metóda

Čl. III (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - vážený aritmetický priemer, FIFO metóda

Pri účtovaní zásob postupovala účtovná jednotka podľa § 43 postupov účtovania v PÚ:

spôsobom B účtovania zásob

spôsobom A účtovania zásobx

Úbytok zásob rovnakého druhu účtovná jednotka oceňovala:

metódou FIFO (1. cena na ocenenie prírastku zásob sa použila ako 1. cena na ocenenie úbytku zásob)

váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien alebo vlastných nákladovx

iným spôsobom:
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Čl. III (4) g) Tvorba odpisového plánu

Čl. III (4) g) Tvorba odpisového plánu

Dlhodobý nehmotný majetok: odpisový plán účtovných odpisov vychádzal z požiadavky zákona č. 431/2002 o účtovníctve. Majetok sa odpisoval počas 

predpokladanej doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisové sadzby pre 

účtovné a daňové odpisy dlhodobého nehmotného majetku sa rovnajú.

Dlhodobý hmotný majetok: odpisový plán účtovných odpisov sa zostavil interným predpisom, v ktorom sa vychádzalo z predpokladaného opotrebenia 

zaraďovaného majetku zodpovedajúceho bežným podmienkam jeho používania. Účtovné a daňové odpisy sa nerovnajú.

Dlhodobý hmotný majetok:x odpisový plán účtovných odpisov sa zostavil interným predpisom, v ktorom sa vychádzalo z metód používaných pri vyčíslovaní 

daňových odpisov. Účtovné a daňové odpisy sa rovnajú.

Odpisový plán bol ovplyvnený týmito skutočnosťami

Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku

Doba odpisovania Sadzba odpisov Odpisová metódaDruh majetku

Budovy a stavby 20 1/20 rovnomerne

Technológia 8 1/8 rovnomerne

Čl. VI Informácie, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do 

dňa zostavenia účtovnej závierky

Po 31. decembri 2015 a do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne také udalosti, ktoré by významným spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti, 

okrem tých, ktoré sú výsledkom bežnej činnosti

Čl. VI Informácie, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky

Dôvod Hodnota (BO) Hodnota (PO)Zoznam udalostí

a) Pokles alebo zvýšenie trhovej ceny finančného majetku ako dôsledku 

okolností, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do 

dňa zostavenia účtovnej závierky

Výnosy zo zákazkovej výroby

Náklady na zákazkovú výrobu

b) Zmena výšky rezerv a opravných položiek, ktoré nastali v dôsledku udalosti 

po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej 

závierky

c) Zmena spoločníkov účtovnej jednotky

Hrubý zisk / hrubá strata

d) Prijatie rozhodnutia o predaji účtovnej jednotky alebo jej časti

e) Zmeny významných položiek dlhodobého finančného majetku

f) Začatie alebo ukončenie činnosti časti účtovnej jednotky (napr. prevádzkarne)

g) Vydanie dlhopisov a iných cenných papierov

h) Zlúčenie, splynutie, rozdelenie a zmena právnej formy

i) Mimoriadne udalosti - živelné pohromy

j) Získanie alebo odobratie licencie alebo iného povolenia významného pre 

činnosť
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